

ದಿನಾಂಕ: 19.11.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅವು ಸತ್ಯ ವಾಗಿರುತ್ತವೆ.

1. ವಾದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿಪಿ-1,
2. ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-2,
3. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು

ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 3 ರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಎ) ಯಿಂದ (ಸಿ) ಎಂದು ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 3 ಕ್ಕೆ ಮಹದೇವ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ್ವರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 3(ಇ) ಮತ್ತು (ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 3 ನ್ನು ಜಗದೀಶ್ವರವರು ಬರೆದಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಿಪಿ 3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪೂರಕ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ರ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಎ) ಯಿಂದ (ಡಿ) ಎಂದು ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ಕ್ಕೆ ಮಹದೇವ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿನಿಪಿ 4(ಎಫ್) ಮತ್ತು (ಜಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 4 ನ್ನು ಜಗದೀಶ್ವರವರು ಬರೆದಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 4(ಹೆಚ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5,

6. 4 ಅಂಚೆ ರಿಸೀದಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ- 6 ರಿಂದ 9,

7. 4 ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ 13,

8. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನಿಪಿ-14,

9. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಂ ಆರ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ಮತ್ತು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಎಕ್ಸಾಕ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ನಿಪಿ 15 ಮತ್ತು 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಕೀಲರು ಸಮಯಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹುಣಸೂರು.