

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹುಣಸೂರು.

ಓ.ಎಸ್: 04/2019

ದಿನಾಂಕ: 16.02.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಉರಾದ ವೀರನಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರಾದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರೇಗೌಡ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಚಂದ್ರೇಗೌಡನಿಗೆ ಆತ್ಮೀಯರು ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಚಿರಪರಿಚಿತರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಚಂದ್ರೇಗೌಡನಿಗೆ ಚಿರಪರಿಚಿತನಾದ್ದರಿಂದ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಡಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಆದರೆ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಂದ್ರೇಗೌಡ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಹಣಕಾಸಿನ ಲೇವಾದೇವಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅವರಿಂದ ಸಾಲ ಕೊಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಚಂದ್ರೇಗೌಡನ ಮೂಲಕ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದವರೊಂದಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಚಂದ್ರೇಗೌಡನ ಮೂಲಕ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 01 ಜಿ.ಪಿ.ಎ ಅನ್ನು ಬಿ.ಎ. ಸುರೇಶ ಎಂಬ ನೋಟರಿಯವರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನೋಟರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗಳು ಎಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವೆಯ ಶಿರೋನಾಮೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಅಖಿಲಾ ಸನ್ ಆಫ್ ಶಿವಣ್ಣ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಖಿಲಾ ಸನ್ ಆಫ್ ಶಿವಣ್ಣ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯುವ ದಿವಸ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿ.ಪಿ. 15 ಮತ್ತು 16 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೇವು. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಋಣಭಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಕೋರಿ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯವಾದಿಗಳ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಜಮೀನಿನ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಒಟ್ಟು 3 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ. 16 ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ನಿ.ಪಿ. 3 ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬಿಕ್ಕಲಂ ದಾರನಾದ ಹೆಚ್. ಆರ್. ಜಗದೀಶ ರವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೆಂದು ವೆಂಕಟೇಶ ಮತ್ತು ಮಹದೇವ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಮಹದೇವ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ವೆಂಕಟೇಶ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟೇಶ ಮತ್ತು ಮಹದೇವ ಎನ್ನುವವರು ಪ್ರತಿ ದಿವಸ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಅವರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 3 ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ

ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ. 03 ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೂರು ವರ್ಷದೊಳಗಾಗಿ ತಂದು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಕರಾರಿನ ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ಹಣ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಿಕ್ಕಲಂ ದಾರ ಓದಿ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು, ನಾವು ಮತ್ತು ಬಿಕ್ಕಲಂ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹುಣಸೂರು.