

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹುಣಸೂರು.

ಓ.ಎಸ್. 04/2019

ದಿನಾಂಕ: 10.03.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ.ಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಬ್ಬರೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಭಾಷಾ ಕಾಗದಗಳು (E-Stamp paper) ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ. 1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ: 15.07.2013 ರಂದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಿವಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ಈ ಭಾಷಾ ಕಾಗದವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಿ.ಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರೇ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಿ.ಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಗಳು ಒಂದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ದಿ: 07.12.2012 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ನಾನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 4 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ಮತ್ತೆ ಮೂರು ವರ್ಷ ಅವಧಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯನ್ನು ಕೇಳಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2 ಮತ್ತು 3 ಸಹ ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 4 ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಟರಾಜು ಮತ್ತು ಮಹದೇವ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 4(ಬಿ) ಸಹಿಯ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 4 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ಮೋಸದಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ನಿ.ಪಿ. 4(ಬಿ) ಸಹಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಎನ್ನುವವರ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ವಾದಿಯ ಹತ್ತಿರ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ. 4 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನಾವು ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 15.07.2013 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮಿಂದ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರೆದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ. 3 ದಾಖಲೆಯ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು.

ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ನೋಟಿಸು ಜಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ. 10 ರಿಂದ 13 ಅಂಚೆ ಪರತ್ ಪಾವತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 5 ನೋಟಿಸನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 5 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 14 ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಬೆಲೆ ರೂ. 20 ರಿಂದ 25 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪದೇ ಇದ್ದರೂ ಅಕ್ರಮ ಪಾಯಿದೆಗೋಸ್ಕರ ನಿ.ಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರದಂತೆ ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಇನ್ನೂ ರೂ 8,48,750/- ಬಾಕಿ ಇದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಹಣದ ಪಾವತಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಡಿ.ಡಿ ಅಥವಾ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತದ ಹಣ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಹಣ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಲ್ಲಿ ನಾವು ಜಮಾ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಜಮೀನುಗಳು ಅವರ ಜೀವನ

ಸಾಗಿಸಲು ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಬಾಳುವಂತಹ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ಕಡಿಮೆ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳುವಷ್ಟು ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ನಮಗೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಮಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ. 3 ಮತ್ತು 4 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ವಾದಿ ಅರ್ಹಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಾವಾ ಖರ್ಚನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹೈಕೋರ್ಟ್.