

ದಿನಾಂಕ: 22.06.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಅವರಿಂದ

1. ನಾನು ಭರತವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ಆಶಾ ಗೊತ್ತು. ವಾದಿ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮದವರು. ವಾದಿ ಅವರು ಶಿವಣ್ಣ ಅವರ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಭರತವಾಡಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಲಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ.

2. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಗುರುತು ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಜನರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 07.12.2012 ರಂದು ವಾದಿ ಆಶಾ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಣ್ಣ ಇವರಿಗೆ 3,00,000/- ಹಣ ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಛಾಪ ಕಾಗದವನ್ನು ವಾದಿ ತಂದಿದ್ದರು . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಛಾಪ ಕಾಗದವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಣ್ಣ ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಣ್ಣ ಛಾಪ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3,00,000/- ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಛಾಪ ಕಾಗದ 500/- ರೂ. ಬೆಲೆಯಿದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಒಂದೊಂದು ಛಾಪ ಕಾಗದ ಎಷ್ಟು ಹಣದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ.3 ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ

ಭಾಷ ಕಾಗದ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ರುಜು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.3 ರ ಒಕ್ಕಣಿಕೆಯನ್ನು ಜಗದೀಶ್ ಅವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.3 ಅನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಮೊದಲು ಅದನ್ನು ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನಂತರ ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪತ್ರಬರಹಗಾರರು ನಿಪಿ.3 ಅನ್ನು ಬರೆದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.3 ಅನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಯಿತು ಎಂದು ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನನ್ನ ಹೆಸರು-ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ವೆಂಕಟೇಶ ಅವರ ಹೆಸರು-ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಜಗದೀಶ್ ಅವರೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪ್ರತಿದಿನ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ , ಆಮೇಲೆ ವೆಂಕಟೇಶ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ನಂಬರ್ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಣ್ಣ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ, ಅವರು ವಾದಿಯಿಂದ ಕೇವಲ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನನಗೆ ಭಾರತ್ ವಾಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 1 ರಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಎಕರೆಗೆ 4 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

9. ವಾದಿ ಆಶಾ ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ರಾಜು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜು ಅವರು ವಾದಿಯ ಜಿಪಿಎ ಪಡೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮನೆಯ ಹಣಕಾಸು ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅವರ ಗಂಡ ರಾಜು ಅವರೇ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಿವಣ್ಣ ಅವರು ರಾಜು ಅವರನ್ನು ಪುನಃ 2,00,000/- ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಶಾ ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ದಿ: 15.07.2013 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು 2,00,000/- ಸಾಲ ಬೇಕು ಎಂದು ರಾಜು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ದಿ: 15.07.2013 ರ ಕ್ರಯ ಒಪ್ಪಂದದ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕನ್ ಫ್ರಂಟ್ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಾದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸೂಕ್ತ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ. ,

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.