

ದಿನಾಂಕ: 16.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಎನ್ ಅವರಿಂದ-

1. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಮೊದಲ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ರ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ವೆಂಕಟೇಶ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನೋಂದಣಿಯಾಗದ ಒಂದು ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಆ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೇವಲ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ದಿ: 15.07.2013 ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗದ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣಿಕೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗಾದರೆ ದಿ: 15.07.2013 ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗದ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣಿಕೆ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿ: 15.07.2013 ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗದ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2,00,000/- ರೂ. ಗಳನ್ನು ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಪಿ.4 ದಿ: 29.12.2015 ರ ಪೂರಕ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಶಿವಣ್ಣ, ಅವರ ಹೆಂಡತಿ, ಅವರ ಮಗ-ಮಗಳು ಸೇರಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.1 ರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೊದಲ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ರ ಒಕ್ಕಣಿಕೆ ಓದಿಕೊಂಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಿಪಿ.4ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯಾಗಲಿ ಅವರ ಗಂಡನಾಗಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ರೂ.2,00,000/- ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪತ್ರ ನಿಪಿ.4 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಿಪಿ.3 ಮೊದಲನೆ ಪತ್ರವನ್ನು 3 ಜನ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ನರಸಿಂಹೇಗೌಡ ಅವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ನೋಟರಿ ಅವರ ಶೀಲು ಸಹಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಟರಿ ಅವರ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಅವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ:15.07.2013 ರ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು 15.07.2013ರ ಪತ್ರ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಕ್ಕೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟೇಶ ಹಾಗೂ ರಾಜು ಅವರ ಮಾವ ಚಂದ್ರೇಗೌಡ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ರಾಜು ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) .

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ. ,

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು.

ಓ.ಎಸ್.4/2019

3

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2