

ದಿನಾಂಕ: 16.08.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಎನ್ ಅವರಿಂದ-

1. ಅಫಿಡವಿಟ್ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಾನು ವೆಂಡರ್ ಜಗದೀಶ್ ಅವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ದಿ: 02.01.2020 ರಂದು ನೋಟರಿ ಅವರ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ.3 ದಿ:07.12.2012ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಎರಡನೇ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.3 ಕ್ರಯಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಶಿವಣ್ಣ, ಅವರ ಹೆಂಡತಿ, ಮಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಆಶಾ ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 15.07.2013ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹ ನಾನು ಎರಡನೇ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3ರ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿ: 15.07.2013ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಮೊದಲನೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ 3 ಲಕ್ಷ ಸಂದಾಯವಾಗಿದ್ದು ಉಳಿಕೆ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 5

ಲಕ್ಷ ಸಂದಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿರುವ ಅಂಶ ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿಪಿ.4ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಯರಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.3 ಪತ್ರವನ್ನು ಜಗದೀಶ್ ಅವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕಮೀಷನ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಜಗದೀಶ್ ಅವರು ನಿಪಿ.3 ಪತ್ರ ಬರೆದ ನಂತರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಗೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ಭಾರತವಾಡಿಯಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆಗೆ 40-50 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಈಗ ಅಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಆಶಾ, ಮಹದೇವ, ವೆಂಕಟೇಶ ಹಾಗೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದಾವೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆಗೆ ಕುಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಾನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ:15.07.2013 ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ರುಜು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಒಕ್ಕಣೆಗೆ ಓದಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ನಿಪಿ.3ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಮೊದಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಓದಿಕೊಂಡೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3ರ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ದಿ: 15.07.2013 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಹ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಿ:15.07.2013 ರ

ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ:15.07.2013 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮೊದಲ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಕೇವಲ ನಿಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ದಿ:15.07.2013 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ಒಂದೇ ಆಗಿದ್ದು ಅವು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ದಿ: 29.12.2015 ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಯರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿ ಕುಳಿಸಲು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) .

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ. ,

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)  
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್  
ಸ ಮತ್ತು ಜೆ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು .