

ದಿನಾಂಕ: 06.12.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎನ್.ಎನ್ ಅವರಿಂದ-

1. ನನ್ನ ಹೆಸರು ಹೆಚ್.ಆರ್.ಜಗದೀಶ್. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಾನು ನೋಟರಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನೋಟರಿ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೋಟರಿ ಅವರ ಬಳಿ ನಾನು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ರುಜು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು 1993-94ರ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪತ್ರಬರಹಗಾರನಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸರಕಾರದಿಂದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ರಿನಿವ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ , ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಏಪ್ರಿಲ್-01 ರಂದು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ರಿನಿವ್ ಆಗಬೇಕು.

3. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಾದ ನಾವು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮೈನ್ಟೇನ್ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾವು ಬರೆದ ಎಲ್ಲಾ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಾನು ಕ್ರಯಪತ್ರ, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರ, ದಾನಪತ್ರ, ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಬರೆಯುತ್ತೀನಿ. ಸದರಿ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಾರ್ಟಿಗಳ ಹೆಸರು, ದಿನಾಂಕ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್‌ನಲ್ಲಿ ಆ ದಿನ ಬರೆದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರ್ ಪ್ರಕಾರ ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ನಿಪಿ.3 ದಸ್ತವೇಜಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ನಂಬರ್ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಾವು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಯಾಮವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ನಂಬರ್ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ನಮಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಬರೆಯದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ನಾನು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ನಂಬರ್ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನಾನು ನನ್ನ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಕೇಳಿದರೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ.3,4 ಮಾಡುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಾಲಿಡಿಟಿ ಒಳಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ನಾನು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಿಸ್ಟಮ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.3,4 ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3,4 ಅನ್ನು ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಾರ್ಟಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.3,4 ತಯಾರಿಸುವ ಮೊದಲು ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಾರ್ಟಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ.3,4 ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಮೂಲಪತ್ರ ತಯಾರಾದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ.

8. ನಿಪಿ.3,4 ರ ಛಾಪ ಕಾಗದ ಪತ್ರವನ್ನು ಡಾಕ್ಯೂಮೆಂಟ್ ಶೀಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಬೇಕು ಅದನ್ನು ನಾವು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅದರ ಬೆಲೆ 2/- ರೂ. ಮಾತ್ರ. ಸದರಿ ಪ್ರಿಂಟೆಡ್ ಶೀಟುಗಳು ನಮ್ಮ ನೊಂದಣಿ ಸೊಸೈಟಿ ಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ನೊಂದಣಿ ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ನಾವು ಪ್ರಿಂಟೆಡ್ ಶೀಟುಗಳನ್ನು ಸಾವಿರಗಟ್ಟಲೆ ತಂದು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಡಾಕ್ಯೂಮೆಂಟ್ ಶೀಟ್ ಸೊಸೈಟಿಯದ್ದಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು ಇಲ್ಲಿಂದ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಿಪಿ.3 ಅನ್ನು ಬರೆಯಲು ಎಷ್ಟು ಶೀಟುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 29.12.2015 ರ ದಸ್ತವೇಜು ಬರೆಯಲು ಎಷ್ಟು ಶೀಟುಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನೋಡಿದರೆ ಹೇಳಬಹುದು. ದಿ: 07.12.2012 ರ ದಸ್ತವೇಜು ಬರೆಯುವಾಗ ಏನು ನಡಾವಳಿ ನಡೆಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಪತ್ರ ನೋಡದೆ ಯಾರು ಯಾರು ಪಾರ್ಟಿಗಳು ಆ ದಿನ ಬಂದಿದ್ದರು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲದಾಖಲಾತಿ ನೋಡಿದರೆ ಆ ದಿನ ಎಷ್ಟು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಹೇಳಬಹುದು. ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ತೋರಿಸಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ನಿಪಿ.3 ಜಮೀನಿನ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ದಸ್ತವೇಜು ಆಗಿದ್ದು, ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಆಶಾ ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ರಾಜು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಾಜು ಹಾಗವಾ ನಾನು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನಿಪಿ.3 ಅನ್ನು ಶಿವಣ್ಣ, ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಉಮಾ, ಅವರ ಮಗ ಅನಿಲ್ ಅವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ಅನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆಳ್ಳೆತ್ತು ಮಾಡಿ, ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಪಿ.3,4 ರ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಸಂ.7291 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

13. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಸಂ.10361 ತಾ:29.12.2015 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ 4 ಜನ ರುಜು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಶಿವಣ್ಣ, ಉಮಾ, ಅನಿಲ್ ಹಾಗೂ ಅಕಿಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 13,48,750/- ರೂ. ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತವಾಗಿದ್ದು, ಮುಂಗಡ 3 ಲಕ್ಷ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯ ವಾದಿ ಆಶಾ ಅವರ ಗಂಡ ರಾಜು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ.

14. ನಿಪಿ.4 ರ ಪ್ರಕಾರ 2 ಲಕ್ಷ ಸಂದಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.3,4 ಅನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ವಾದಿ ಗಂಡ ರಾಜು ಅವರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾದೇವ ಬಿನ್ ಮೊಗಣ್ಣ, 2 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವೆಂಕಟೇಶ್ ಬಿನ್ ದಾಸೇಗೌಡ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

15. ನಿಪಿ.3 ರ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ವಾದಿ ಗಂಡ ರಾಜು ಅವರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರ ಒಕ್ಕಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ರ ಒಕ್ಕಣೆಗೆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ 3 ವರ್ಷದ ವಾಯಿದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪುನಃ 3 ವರ್ಷದ ವಾಯಿದೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಅದು ಸಾಲ ಅಲ್ಲ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಲು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ನಿಪಿ.4ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.4ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4ರಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಿಪಿ.4ರ 2ನೇ ಪುಟದ 2ನೇ ಸಾಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ.4ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಾಲ ಪಡೆಯದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕ ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

17. ನಿಪಿ.3,4ರ ಕುಡು ಪತ್ರ ತಯಾರು ಮಾಡಿದವರು ಹೆಚ್.ಆರ್. ಜಗದೀಶ್, 1993-94 ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ರಿನಿವಲ್ ಡೇಟ್ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನಡಾವಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾದಿ ಆಶಾ, ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ರಾಜು ಅವರ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಪಿ.3,4 ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಲಕ್ಷ ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಹಾಗೂ ವಾದಿ ಗಂಡ ರಾಜು ಸೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) .

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ. ,

(ಶಿರಿನ ಜಾವೀದ್ ಅನಾರಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. , ಹುಣಸೂರು.