

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.

ಓ.ಎಸ್.04/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 25.09.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ SNN ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. NSG ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 5/ಪಿ 10 ಈಗ ಹೊಸದಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 5 ಆಗಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ರ ಪುಟ ಸಂ: 2ರ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ಮತ್ತು ಸಹಿ ತನ್ನದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-4(ಐ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ರ ಪುಟ ಸಂ: 3ರ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳು 2 ರಿಂದ 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-4(ಜೆ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-4ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿಪಿ-4ರ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-4(ಕೆ) ಎಂದು, 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-4(ಎಲ್) ಎಂದು, 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎಂ) ಎಂದು, 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎನ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸೋಮಣ್ಣರವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಗೌರಮ್ಮರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪಾಪಯ್ಯರವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-4ರ 2ನೇ ಪುಟದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ವಾದಿಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಭಾಗಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಓ) ಮತ್ತು (ಪಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4

ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹುಣಸೂರು ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ಪೂರಕ ಪತ್ರದ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ನಂತರ ನೋಂದಣಿಯಾದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟು ಉಳಿಕೆ ರೂ. 8,48,750/- ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಉಳಿಕೆ 8,48,750/- ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-4ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದವರು ಹೆಚ್.ಆರ್ ಜಗದೀಶ್ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಮಹದೇವ್ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ಕ್ಕೆ ಮಹದೇವ್ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ವಕೀಲರಿಂದ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-3ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳು ತನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರದ್ದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-3(ಹೆಚ್) ಎಂದು, 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-3(ಐ) ಎಂದು, 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-3(ಜೆ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-3ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2ರ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ವಾದಿಯ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-3(ಕೆ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-3(ಎಲ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಊರಿನವರಾದ ಮಹದೇವ್ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೆಚ್.ಆರ್.ಜಗದೀಶ್ ರವರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-3ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಆಗುವಾಗ ನಮಗೆ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಸಂದಾಯವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು, ಕ್ರಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3ರ ದಾಖಲೆ ಕೂಡ ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೇ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಷಿ-3ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೇ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 4ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಡಿಪ್ಲೊಮೊ ಓದಿದ್ದಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 7ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದಾರೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬಂದರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು ಮಗನ ಮೂಲಕ ಓದಿಸಿಯೇ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಈಗ 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಇಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಂದ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡೇ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು