

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,ಹುಣಸೂರು.

ಓ.ಎಸ್.4/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 30.10.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ:ಶ್ರೀ. NSG ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಉಳಿಕೆ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜಮೀನು ದುರಸ್ತು ಆಗಿಲ್ಲ, ಸ್ಟೇಜ್ ತಯಾರಿಸಿ ನಂತರ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಕಳುಹಿಸಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸನ್ನು ಯಾರು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಉತ್ತರದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಯಾರು ಕೊಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ: 14.11.2018 ರಂದು ನಿಪಿ-14 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಉತ್ತರದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಒಕ್ಕಣೆಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರ ಉತ್ತರದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ದಿ: 07.12.2012 ರಂದು ನೋಟೀಸ್ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಿಮಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿಲು ಒಪ್ಪಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯದ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ನಿಜವೆಂತಲೂ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲ ರೂ.13,48,750/- ಮತ್ತು ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 3 ವರ್ಷ ಅವಧಿಯು ನಿಶ್ಚರ್ಷೆಯಾಗಿತ್ತೆಂತಲೂ ಹೇಳಿರುವುದು ಸರಿ ಎಂತಲೂ ನಾನು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆ ರೀತಿ ಬರೆದಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿ ನಿಪಿ-5ರಂತೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿ ಉಳಿಕೆ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲ ರೂ.8,48,750/-ನ್ನು ನೀಡಲು ತಯಾರಿರುವುದಾಗಿ ಬಂದು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5ರ ನೋಟೀಸ್ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-14ರ ಉತ್ತರದ ನೋಟೀಸ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಂಪರ್ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯ

ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13ರ ಅಂಚೇ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿ ತನ್ನ ಪತ್ನಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಯಿಂದ 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅರಿವಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬಾಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಈಗಲೂ ಕೂಡ ಉಳಿಕೆ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲ ಕೊಟ್ಟು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ವಿಷಯ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನಾಗಲೀ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾಗಲೀ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಉಳಿಕೆ ಕ್ರಯದ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಹೊಂದಿಸಿ ಅನೇಕ ಬಾರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಮಹದೇವರವರೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಹಣಿ ಎಂ.ಆರ್ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.,

(ಅನಿತ)

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹುಣಸೂರು.